
  

 

Отдел образования администрации Бобровского муниципального района  

Воронежской области 

 

 

ПРИКАЗ  

«14»  сентября  2020 г.                                                                                       № 104                                                                                        

г. Бобров 

 

 О  проведении школьного и муниципального этапов всероссийской 

олимпиады школьников в 2020/ 2021 учебном году 

 

 На основании порядка проведения Всероссийской олимпиады школьников, 

утвержденного приказом Министерства образования и науки Российской 

Федерации от 18.11.2013 № 1252 «Об утверждении порядка проведения 

всероссийской олимпиады школьников» (с изменениями от 17.03.2015 № 249, 

17.12.2015 № 1488, 17.11.2016 № 1435 и от 17.03.2020 №96), приказа департамента 

образования, науки и молодежной политики Воронежской области от 08.09.2020 № 

806 «О проведении школьного и муниципального этапов Всероссийской 

олимпиады школьников в 2020/2021 учебном году на территории Воронежской 

области», в целях выявления и развития у обучающихся творческих способностей и 

интереса к научной (научно-исследовательской) деятельности, пропаганды 

научных знаний    п р и к а з ы в а ю :  

 1. Провести с 14 сентября по 30 октября 2020 года школьный этап 

всероссийской олимпиады школьников в муниципальных бюджетных (казенных) 

общеобразовательных учреждениях, осуществляющих образовательную 

деятельность по образовательным программам основного общего и среднего 

общего образования, расположенных на территории  Бобровского муниципального 

района  в соответствии с графиком  (приложение  №2)  (далее – школьный этап 

Олимпиады) по экология, география, экономика, русский язык, литература, 

английский язык, немецкий язык, французский язык, испанский язык, китайский 

язык, итальянский язык, история, обществознание, право, технология, физическая 



культура, основы безопасности жизнедеятельности (ОБЖ), искусство (мировая 

художественная культура – МХК). 

2. Принять участие в апробации проведения школьного этапа Олимпиады на 

территории Воронежской области в 2020/2021 учебном году по предметам: физика, 

биология, астрономия, математика, химия, информатика в онлайн-формате в 

период с 01 по 30 октября 2020 года с использованием технологической платформы 

«Сириус-Онлайн» в соответствии с графиком (приложение №1). 

3. Утвердить муниципальных координаторов школьного этапа Олимпиады в  

Бобровском муниципальном районе    и поручить  им: 

3.1. Взаимодействие с региональным оператором по вопросам организации 

школьного этапа Олимпиады с использованием информационно-

телекоммуникационных технологий на базе технологической платформы «Сириус-

Онлайн» по предметам: физика, биология, астрономия, математика, химия, 

информатика. 

 3.2. Информационно-технологическое сопровождение школьного этапа 

Олимпиады. 

3.3 Формирование и организацию работы муниципальных предметно-

методических комиссий из числа педагогических  работников. 

3.4. Своевременную и качественную подготовку олимпиадных заданий для 

каждой возрастной группы, разработку требований к проведению школьного этапа 

Олимпиады, подготовленных на основе методических рекомендаций центральных 

предметно-методических комиссий, обеспечение хранения олимпиадных заданий с 

соблюдением конфиденциальности по предметам: экология, география, экономика, 

русский язык, литература, английский язык, немецкий язык, французский язык, 

испанский язык, китайский язык, итальянский язык, история, обществознание, 

право, технология, физическая культура, основы безопасности жизнедеятельности 

(ОБЖ), искусство (мировая художественная культура – МХК) муниципальной 

предметно-методической комиссией. 

3.5. Обеспечение горячей линии для образовательных организаций по 

вопросам проведения школьного этапа Олимпиады на базе технологической 

платформы «Сириус-Онлайн», получению ключей доступа, в том числе 



технического обеспечения образовательных организаций по предметам: 

математика, физика, биология, химия, информатика, астрономия. 

3.6. Обеспечение рецензирования (экспертизы) подготовленных 

олимпиадных заданий для школьного этапа Олимпиады по общеобразовательным 

предметам: экология, география, экономика, русский язык, литература, английский 

язык, немецкий язык, французский язык,   история, обществознание, право, 

технология, физическая культура, основы безопасности жизнедеятельности (ОБЖ), 

искусство (мировая художественная культура – МХК)   с привлечением 

руководителей  районных методических объединений 

3.7. Представление кандидатур работников для участия в работе 

оргкомитетов и жюри школьного этапа Олимпиады.  

3.8. Подготовку проекта приказа  отдела образования администрации 

Бобровского муниципального района об утверждении требований к организации и 

проведению школьного этапа олимпиады по общеобразовательным предметам: 

экология, география, экономика, русский язык, литература, английский язык, 

немецкий язык, французский язык,   история, обществознание, право, технология, 

физическая культура, основы безопасности жизнедеятельности (ОБЖ), искусство 

(мировая художественная культура – МХК)  с привлечением руководителей 

районных методических объединений,  определяющему принципы составления 

олимпиадных заданий и формирование комплектов олимпиадных заданий, 

описание необходимого материально-технического обеспечения для выполнения 

олимпиадных заданий, перечень справочных материалов, средств связи и 

электронно-вычислительной техники, разрешенных к использованию во время 

проведения олимпиады, критерии и методики оценивания выполненных 

олимпиадных заданий, процедуру регистрации участников олимпиады, показ 

олимпиадных работ, а также рассмотрение апелляций участников олимпиады.  

3.9. Подведение итогов школьного этапа Олимпиады, в том числе получение 

протоколов жюри школьного этапа, подготовку сводных рейтингов победителей и 

призеров для дальнейшего предоставления отчетных материалов организатору 

регионального этапа Олимпиады в установленные законодательством сроки по 

требуемой форме и опубликование указанных материалов на официальном сайте.  



3. 10.  Утвердить состав оргкомитета  муниципального  этапа Олимпиады 

(приложения №,4).  

4. Утвердить места проведения школьного этапа Олимпиады, в том числе с 

обеспечением доступа образовательных организаций к системе ВПР по 

общеобразовательным предметам: математика, физика, химия, биология, 

информатика, астрономия.. 

 5. Провести муниципальный этап Всероссийской олимпиады школьников со 

02 ноября по 06 декабря 2020 года. 

6. Утвердить состав муниципальной предметно-методической комиссии 

(Приложение 5 ) . 

6.1 Утвердить членов жюри по предметам муниципального этапа ВсОШ. 

(Приложение 6) 

  7.  Муниципальный этап ВсОШ проводится на базе МБОУ Бобровская СОШ 

№1 с 09.00 часов по графику. 

  8.  Руководителям общеобразовательных учреждений:  

8.1. Назначить школьного координатора по проведению школьного этапа 

Олимпиады, создать условия и обеспечить качественную организацию проведения 

школьного этапа Олимпиады в  Бобровском муниципальном районе 

8.2. Обеспечить ознакомление участников школьного этапа олимпиады с Порядком 

проведения Всероссийской олимпиады школьников, утвержденным приказом 

Министерства образования и науки Российской Федерации от 18.11.2013 № 1252 

«Об утверждении порядка проведения всероссийской олимпиады школьников» (с 

изменениями от 17.03.2015 № 249, 17.12.2015 № 1488, 17.11.2016 № 1435 и от 

17.03.2020 №96) (далее – Порядок), сбор и хранение заявлений родителей 

(законных представителей) обучающихся, заявивших о своем участии в олимпиаде, 

об ознакомлении с Порядком и согласии на публикацию олимпиадных работ своих 

несовершеннолетних детей, в том числе в сети Интернет, с дальнейшей 

регистраций заявлений в Книге регистрации заявлений участников всероссийской 

олимпиады школьников. СОГЛАСИЕ на обработку персональных данных 



8.3. Информировать обучающихся и их родителей (законных представителей) о 

сроках и местах проведения школьного этапа Олимпиады по каждому 

общеобразовательному предмету. 

8.4. Обеспечить возможность участия каждому желающему обучающемуся 

образовательной организации в школьном этапе Олимпиады. 

8.5. Составить расписание прохождения олимпиадных испытаний для участников 

школьного этапа Олимпиады с использованием технических средств 

образовательных организаций по общеобразовательным предметам: математика, 

физика, химия, биология, информатика, астрономия. 

8.6. Назначить ответственных за получение и раздачу индивидуальных кодов 

доступа участникам Олимпиады, подавшим свое заявление на участие в 

оргкомитет школьного этапа Олимпиады по общеобразовательным предметам: 

математика, физика, химия, биология, информатика, астрономия. 

8.7. Составить список участников с указанием места их участия в школьном этапе 

Олимпиады (в образовательной организации или дома в зависимости от 

технической возможности) по следующим общеобразовательным предметам: 

математика, физика, химия, биология, информатика, астрономия в срок до 21 

сентября 2020 года. 

8.8. Обеспечить хранение олимпиадных заданий по общеобразовательным 

предметам: экология,  география, экономика, русский язык, литература, английский 

язык, немецкий язык, французский язык,   история, обществознание, право, 

технология, физическая культура, основы безопасности жизнедеятельности (ОБЖ), 

искусство (мировая художественная культура – МХК) школьного этапа 

Олимпиады с соблюдением мер строгой конфиденциальности.  

8.9. Принять меры к сохранению конфиденциальности при тиражировании 

комплектов заданий и проверке выполненных заданий во избежание утечки 

информации, приводящей к искажению объективности результатов школьного 

этапа Олимпиады по общеобразовательным предметам: экология, география, 

экономика, русский язык, литература, английский язык, немецкий язык, 

французский язык,  история, обществознание, право, технология, физическая 



культура, основы безопасности жизнедеятельности (ОБЖ), искусство (мировая 

художественная культура – МХК).  

8.10. Осуществлять постоянный мониторинг выполнения требований к проведению 

школьного этапа Олимпиады.  

8.11. Организовать предоставление школьным координаторам муниципальному 

координатору протоколов жюри школьного этапа Олимпиады   и сводных 

рейтингов победителей и призеров в следующие сроки:  

- до 20 октября 2020 года по литературе, биологии, математике, французскому 

языку и   русскому языку и математике (4 классы);  

- до  22 октября  2020 года по химии, истории, русскому языку(5-11 классы), ОБЖ, 

информатике и ИКТ, искусству (МХК), экологии, экономике;  

- до _27 октября 2020 года по географии, английскому, немецкому,  языкам, 

физической культуре, праву, физике, обществознанию, технологии, астрономии.  

8.12. Утвердить список лиц, ответственных за кодирование (обезличивание) 

олимпиадных работ участников школьного этапа Олимпиады по 

общеобразовательным предметам:  экология, география, экономика, русский язык, 

литература, английский язык, немецкий язык, французский язык,   история, 

обществознание, право, технология, физическая культура, основы безопасности 

жизнедеятельности (ОБЖ), искусство (мировая художественная культура – МХК) 

(приложение №5). 

8.13. Утвердить список лиц, ответственных за хранение олимпиадных заданий по 

общеобразовательным предметам школьного этапа Олимпиады в течение учебного 

года:  экология, география, экономика, русский язык, литература, английский язык, 

немецкий язык, французский язык,   история, обществознание, право, технология, 

физическая культура, основы безопасности жизнедеятельности (ОБЖ), искусство 

(мировая художественная культура – МХК) (приложение № 6).  

 8.14. Назначить сопровождающих лиц, возложив на них ответственность за жизнь 

и здоровье участников конкурса в пути следования к месту проведения и обратно, 

и во время проведения олимпиады.  

    8.15. В срок до 27.10.2019 года заполнить прилагаемые таблицы о проведении 

школьного этапа и количество участников на муниципальный этап по предметам и  



предоставить их на электронный адрес отдела образования с пометкой «Школьный 

этап ВсОШ». 

        9.Муниципальному координатору в срок до 18 декабря 2020 года 

муниципальному координатору предоставить отчеты о проведении школьного и 

муниципального этапов Олимпиады в электронном виде по формам согласно 

приложению № 4 в соответствии с приказом департамента образования, науки и 

молодежной политики Воронежской области от 08.09.2020 г. № 806 «О проведении 

школьного и муниципального этапов Всероссийской олимпиады школьников в 

2020/2021 учебном году на территории Воронежской области». 

       10. Оргкомитету подготовить дипломы победителям и призерам 

муниципального этапа ВсОШ. 

        11. Членам оргкомитета олимпиады из работников МКУ «Центр обеспечения 

системы образования» Бобровского муниципального района за работу в выходные 

дни предоставить другие выходные дни.  

        12. Директору МКУ «Центр обеспечения системы образования» Бобровского 

муниципального района (Вавилина) выделить денежные средства в сумме в 

соответствии со сметой по программе «Одаренные дети». Смета прилагается 

(Приложение №. 

 13. Контроль за исполнением приказа возложить на  заместителя 

руководителя отдела образования Гайворонскую Наталью Ивановну. 

 

Заместитель главы администрации  - 

руководитель отдела образования                                              

администрации Бобровского 

муниципального района                                                                      Ю.А. Шашкин 

 

 

 

       

 

 

 



Приложение №1 

к приказу отдала образования 

Бобровского муниципального района  

от 14.09.2020 г. № 104 

ГРАФИК 

проведения  школьного  этапа 

всероссийской олимпиады школьников 

в 2020/2021 учебном году 

на платформе «Сириус» 

 

№п/п Дапа 

проведения 

Общеобразовательный предмет 

1 01.10.2020 Физика 

2 13.10.2020 Биология 

3 15.10.2020 Астрономия 

4 20.10.2020 Математика 9-11 

5 21.10.2020 Математика 7-8 

6 22.10.2020 Математика 4-6 

7 27.10.2020 Химия 

8 30.10.2020 Информатика 

 
 
 

 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 

 
 

 

 
 

 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 

 



 

Приложение №2 

к приказу отдала образования 

Бобровского муниципального района  

от 14.09.2020 г. № 104 

ГРАФИК 

проведения  школьного  этапа 

всероссийской олимпиады школьников 

в 2020/2021 учебном году 

традиционно 

 

№ п/п Дата 

проведения 

Общеобразовательные предметы 

1 25.09.2020 Русский язык 4-11 

Английский язык 

Обществознание 

Французский язык 

2 06.10.2020 География 

Немецкий язык 

Право 

Физическая культура 

3 09.10.2020 Литература 

ОБЖ 

История 

Технология 

4 16.10.2020 Экология 

Экономика 

МХК 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 

 
 

 



 

Приложение № 

к приказу отдала образования 

Бобровского муниципального района  

от 14.09.2020 г. № 104 

 

 

ГРАФИК 

проведения муниципального этапа 

всероссийской олимпиады школьников 

в 2020/2021 учебном году 
 

№  

п/п 
Дата 

 

1.  

02.11.2020 

Литература 

2.  Биология 

3.   Физика 

4.  Французский язык 

5.  

06.11.2020 

 Технология  

6.  История 

7.  Русский язык 

8.  ОБЖ 

9.  

15.11.2020 

 Астрономия 

10.  Искусство (Мировая и художественная культура) 

11.  Экология 

12.  Экономика 

13.  

22.11.2020 

География 

14.   Немецкий  язык 

15.  Физическая культура 

16.  Право 

17.   Математика  

18.  

29.11.2020 

Обществознание 

19.   Химия 

20.   Информатика 

21.   Английский язык 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 
Приложение №4 

к приказу отдала образования 

Бобровского муниципального района  

от 14.09.2020 г. № 104 
 

Члены оргкомитета олимпиады 

всероссийской предметной олимпиады школьников 

в 2020/2021 году 

 

 

 Гайворонская 

Наталья Ивановна 

 Заместитель руководителя отдела 

образования администрации Бобровского 

муниципального района 

 Вахнина Галина 

Викторовна 

Ведущий эксперт МКУ « Центр 

обеспечения системы образования 

Бобровского муниципального района» 

 Суворина Татьяна 

Владимировна 

Ведущий эксперт МКУ « Центр 

обеспечения системы образования 

Бобровского муниципального района»  

Турчин 

ТатьянаПетровна 

Эксперт МКУ  « Центр обеспечения 

системы образования Бобровского 

муниципального района» 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

Приложение №5 

к приказу отдала образования 

Бобровского муниципального района  

от 14.10.2020 г. № 104  

 

Состав муниципальной 

предметно-методической комиссии 

 

1. Химия 

ФИО члена  жюри Должность, место работы 

Ермолова И.Н. Учитель химии МБОУ Бобровская СОШ №1 

Евстратова Л. Ф. Учитель химии МБОУ Бобровская СОШ №2 

Фоменко О.А. Учитель химии МБОУ Бобровский 

образовательный центр «Лидер» имени А.В. 

Гордеева 

 

 

2. Информатика 

ФИО члена  жюри Должность, место работы 

 Кошкина  Е.М. Учитель информатики МБОУ Бобровская СОШ 

№1 

Наговицын В. В. Учитель информатики МКОУ Верхнеикорецкая 

СОШ 

Наприенко И. А. Учитель информатики МБОУ Бобровская СОШ 

№2 

 

 

3. Право 

ФИО члена  жюри Должность, место работы 

Родная О. П. Руководитель РМО учителей истории и 

обществознания, учитель истории и 

обществознания МБОУ Бобровская СОШ №1 

Андреева А. Ф. Учитель истории и обществознания МБОУ 

Бобровская СОШ № 2 

Самодурова С.Ф. Учитель истории и обществознания МКОУ 

Чесменская СОШ 

 

4. Английский язык 

ФИО члена  жюри Должность, место работы 

Яньшина А. А.  Руководитель РМО учителей иностранных 

языков, учитель английского языка МКОУ 

Ясенковская СОШ 

Захарова Н. С. Учитель английского языка МБОУ Бобровская 

СОШ № 1 



Юрьева Т.В. Учитель английского языка МБОУ Бобровская 

СОШ № 2 

 

5. Русский язык 

ФИО члена  жюри Должность, место работы 

Воропаева Н. В. Руководитель РМО учителей русского языка, 

учитель русского языка и литературы МБОУ 

Бобровский образовательный центр «Лидер» 

имени А.В.Гордеева  

Боровкова И. Е. Учитель русского языка и литературы МБОУ 

Бобровская СОШ №1 

Саженина В.Е. Учитель русского языка и литературы МБОУ 

Коршевская СОШ 

 

 

6 экология  

  

ФИО члена  жюри Должность, место работы 

Корикова М. А. Руководитель РМО учителей биологии, учитель 

биологии  МБОУ Бобровский образовательный 

центр «Лидер» имени А.В.Гордеева 

Дужнова Е. И. Учитель биологии МБОУ Бобровская СОШ №2 

Лубкова Н.Е. Учитель биологии МБОУ Бобровская СОШ №2 

 

7 астрономия 

ФИО члена  жюри Должность, место работы 

Новикова Е. В. Учитель физики и химии МБОУ Бобровская 

СОШ №1 

Овчинникова П. М. Учитель физики  МБОУ Бобровская СОШ №2 

Григорьева Ж.В. Учитель физики МБОУ Бобровский 

образовательный центр «Лидер» имени А.В. 

Гордеева 

 

8 право 

ФИО члена  жюри Должность, место работы 

Родная О. П. Учитель истории и обществознания МБОУ 

Бобровская СОШ №1 

Титаренко Л. А. Учитель истории и обществознания  МБОУ 

Бобровский образовательный центр «Лидер» 

имени А.В. Гордеева 

Нестерова Л.Н. МБОУ Бобровская СОШ №2 

 

9 МХК 

ФИО члена  жюри Должность, место работы 

Лягоскина В. А. Учитель изобразительного искусства МБОУ 



Бобровская СОШ №2 

Зверева Г. В. Учитель изобразительного искусства МБОУ 

Бобровская СОШ №1 

 Пуляева С.А. Учитель истории и обществознания  МБОУ 

Бобровский образовательный центр «Лидер» 

имени А.В. Гордеева 

 

10 математика 

ФИО члена  жюри Должность, место работы 

Бобылкина Е. А. Учитель математики МБОУ Бобровская СОШ 

№1 

 Петрова  Г.Р. Учитель математики  МБОУ Хреновская СОШ 

№1 

Аристова Ж. Н. Учитель математики МБОУ Бобровский 

образовательный центр «Лидер» имени А.В. 

Гордеева 

 

11 обществознание 

ФИО члена  жюри Должность, место работы 

Родная О. П.  Учитель истории и обществознания МБОУ 

Бобровская СОШ №1 

Андреева А.Ф. Учитель истории и обществознания МБОУ 

Бобровская СОШ №2 

 Титаренко Л.А.  Учитель истории и обществознания  МБОУ 

Бобровский образовательный центр «Лидер» 

имени А.В. Гордеева 

 

12 немецкий язык 

ФИО члена  жюри Должность, место работы 

Фокина Н. В. Учитель немецкого языка МБОУ Коршевская 

СОШ 

Петрова О. Н. Учитель немецкого языка МБОУ Чесменская 

СОШ 

Попова Т. В. Учитель немецкого языка МКОУ Никольская 

СОШ 

 

13. Технология 

ФИО члена  жюри Должность, место работы 

Зверева Г. В. Учитель технологии МБОУ Бобровская СОШ 

№1 

Ковалев А.Н. Учитель технологии МБОУ Шишовская СОШ 

Кулешова М.И. Учитель технологии МБОУ Бобровский 

образовательный центр  «идер» имени А.В. 

Гордеева 

 



14 физика 

ФИО члена  жюри Должность, место работы 

Прохорова О. А. Учитель физики МБОУ Бобровская СОШ №1 

Романовская Н. В. Учитель физики МКОУ Ясенковская СОШ 

Красавина Н. В. Учитель физики МКОУ Пчелиновская СОШ 

 

15 биология 

ФИО члена  жюри Должность, место работы 

Корикова М. А. Учитель биологии  МБОУ Бобровский 

образовательный центр «Лидер» имени А.В. 

Гордеева 

Лубкова Н. Е. Учитель биологии МБОУ Бобровская СОШ №1 

Дужнова Е. И. Учитель биологии МБОУ Бобровская СОШ №2 

 

16 история  

ФИО члена  жюри Должность, место работы 

Седых Н.В.  Учитель истории и обществознания МБОУ 

Бобровская СОШ №1 

Андреева А. Ф. Учитель истории и обществознания МБОУ 

Бобровская СОШ №2  

Ляпин А. И. Учитель истории и обществознания МБОУ 

Коршевская СОШ 

 

17 ОБЖ 

ФИО члена  жюри Должность, место работы 

Шелеметьев В. А. Преподаватель – организатор ОБЖ МБОУ 

Бобровский образовательный центр «Лидер» 

имени А.В. Гордеева 

Шилов И. В. Учитель ОБЖ МБОУ Хреновская СОШ №1 

Селиванов А. Ю. Учитель ОБЖ МБОУ Бобровская СОШ №1 

 

18 география 

ФИО члена  жюри Должность, место работы 

Минаков Р. Н. Учитель географии  МБОУ Бобровский 

образовательный центр «Лидер» имени А.В. 

Гордеева 

Ковалева Т.И. Учитель географии МКОУ Шишовская СОШ 

Игнатьева Г.И. Учитель географии МБОУ Бобровская СОШ №1 

 

19 Литература 

ФИО члена  жюри Должность, место работы 

Лубкова В. И. Учитель русского языка и литературы МБОУ 

Бобровская СОШ №2 

Воропаева Н. В. Руководитель РМО учителей русского языка, 

учитель русского языка и литературы МБОУ 



Бобровский образовательный центр «Лидер» 

имени А.В.Гордеева  

Боровкова И. Е. Учитель русского языка и литературы МБОУ 

Бобровская СОШ №1 

20 французский язык 

ФИО члена  жюри Должность, место работы 

Корнеева Л. А. Учитель французского и немецкого языков 

МБОУ Хреновская СОШ №1 

Капустина Н. В. Учитель английского и  французского языков 

МБОУ Хреновская СОШ №1 

 

21 физическая культура 

ФИО члена  жюри Должность, место работы 

Казаринова Т. Н. Учитель физической культуры МБОУ 

Ясенковская СОШ 

Скрынникова Т.Н. Зам директора МКУ Бобровская детско-

юношеская спортивная школа 

Котова М.А. Учитель физической культуры МБОУ 

Бобровская СОШ №1 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Приложение №6 

к приказу отдала образования 

Бобровского муниципального района  



от 14.10.2020 г. №  104 
 

Состав  членов жюри по проверке муниципального этапа Всероссийской 

предметной олимпиады школьников в 2020/2021 году 
 

 

1. Химия  

 

ФИО члена  жюри Должность, место работы 

Ермолова И. Н. 
Руководитель РМО учителей химии, учитель химии 

МБОУ Бобровская СОШ №1 

Новикова Е. В. Учитель химии МБОУ Бобровская СОШ №1 

Голикова В. С.  Учитель химии МБОУ Бобровская СОШ №2 

Евстратова Л. Ф. Учитель химии МБОУ Бобровская СОШ №2 

Фоменко О.А. 
Учитель химии МБОУ Бобровский образовательный 

центр «Лидер» имени А.В. Гордеева 

Шапошников А.М. 
Учитель химии МБОУ Бобровский образовательный 

центр «Лидер» имени А.В. Гордеева 

Калашникова С. И. Учитель химии МКОУ  Пчелиновская СОШ  

Быструшкина Е. Н. 
Учитель химии МКОУ  Хреновская СОШ №2 имени 

Левакова 

Коржова Т. Н. Учитель химии  МКОУ Мечетская СОШ 

Германкова И. С. Учитель химии МБОУ  Хреновская СОШ №1 

Лосева Л. В. Учитель химии  МБОУ Коршевская СОШ 

 Скопинцева Л.И. Учитель химии МКОУ  Верхнеикорецкая СОШ 

Тимашова Н. В. Учитель химии МКОУ Песковатская ООШ 

Ершова А. Л. Учитель химии  МКОУ Чесменская СОШ 

Кривозубова Т.И. Учитель химии ИБОУ Шишовская СОШ 
 

2. Информатика 

 

ФИО члена  жюри Должность, место работы 

 Кошкина  Е.М. Учитель информатики МБОУ Бобровская СОШ №1 

Лукашова Н.И. Учитель информатики МБОУ Бобровская СОШ №1 

Наприенко И. А. Учитель информатики МБОУ Бобровская СОШ №2 

Махина И. С. 
Учитель информатики МБОУ Бобровский 

образовательный центр «Лидер» имени А.В. Гордеева 

Усольцева Е.А. Учитель информатики  МКОУ Песковатская ООШ 

Кулешова А. А. Учитель информатики МКОУ Чесменская СОШ 

Кадейкина О. П. Учитель информатики МБОУ Хреновская СОШ №1 

 Комкова Г.В. Учитель информатики МБОУ Ясенковская СОШ  

Фролова Е. В. Учитель информатики  МБОУ Коршевская СОШ 

Воловский С. Д. 
Учитель информатики МКОУ Хреновская СОШ №2 

им.Левакова 

Козина В.В. Учитель информатики МКОУ Никольская  СОШ 

Наговицын В. В. Учитель информатики МКОУ Верхнеикорецкая СОШ 



Евсеева О.Н. Учитель информатики МБОУ Шишовская СОШ 

 

3. Право 

 

ФИО члена  жюрм Должность, место работы 

Родная О. П. 

Руководитель РМО учителей истории и 

обществознания, учитель истории и обществознания 

МБОУ Бобровская СОШ №1 

Андреева А. Ф. 
Учитель истории и обществознания МБОУ 

Бобровская СОШ № 2 

Самодурова С.Ф. 
Учитель истории и обществознания МКОУ 

Чесменская СОШ 

Ляпин А. И. 
Учитель истории и обществознания МБОУ 

Коршевская СОШ 

Пуляева С. А. 

Учитель истории и обществознания МБОУ 

Бобровский образовательный центр «Лидер» имени 

А.В.Гордеева 

Титаренко Л. А. 

Учитель истории и обществознания МБОУ 

Бобровский образовательный центр «Лидер» имени 

А.В.Гордеева 

Гречанюк И. А. 
Учитель истории и обществознания МБОУ 

Хреновская СОШ №1 

Ступина Т.П. 
Учитель истории и обществознания МБОУ 

Хреновская СОШ №1 

Гамидова З. А.  
Учитель истории и обществознания МКОУ 

Ясенковская СОШ 

Нестерова Л.Н. 
Учитель истории и обществознания МБОУ 

Бобровская СОШ № 2 

Болчева Ю.А. 
Учитель истории и обществознания МБОУ 

Шишовская СОШ 

Шацких М.М. 
Учитель истории и обществознания МКОУ 

Октябрьская СОШ 

 

4. Английский язык  

 

ФИО члена  жюри Должность, место работы 

Яньшина А. А.  
Руководитель РМО учителей иностранных языков, 

учитель английского языка МКОУ Ясенковская СОШ 

Захарова Н. С. 
Учитель английского языка МБОУ Бобровская СОШ 

№ 1 

Ким С.Б. 
Учитель английского языка МКОУ Хреновская СОШ 

№2 им.Левакова 

Шабогина В. В. 
Учитель английского языка МБОУ Бобровская СОШ 

№ 2 

Болгова В. В. Учитель английского языка МБОУ Бобровская СОШ 



№ 1 

Аристова Е.Н. 
Учитель английского языка МБОУ Бобровский 

образовательный центр «Лидер» имени А.В.Гордеева 

Рыжикова Г. Н. 
Учитель английского языка МБОУ Бобровская СОШ 

№ 1 

Таласова  О.Б. 
Учитель английского языка МБОУ Бобровская СОШ 

№ 1 

Айдарова С.И. 
Учитель английского языка МБОУ Бобровский 

образовательный центр «Лидер» имени А.В.Гордеева 

Болчев А. Ш. Учитель английского языка МБОУ Шишовская СОШ 

Куралесина Н. С. 
Учитель английского языка МКОУ Верхнеикорецкая 

СОШ 

Недосейкина О. Ю. 

Учитель английского языка МБОУ Хреновская СОШ 

№1 

Капустина Н. В. Учитель английского и  французского языков МБОУ 

Хреновская СОШ №1 

Ковалевская А. С. 
Учитель английского языка МКОУ Семено-

Александровская СОШ 

Юрьева Т. В. 
Учитель английского языка МБОУ Бобровская СОШ 

№ 2 

Апарина С.А. 
Учитель английского языка МКОУ Шестаковская 

СОШ 

Катихина А.М.  
Учитель английского языка МКОУ  Юдановская 

СОШ 

 

5. Русский язык  

 

ФИО члена  жюри Должность, место работы 

Воропаева Н. В. 

Руководитель РМО учителей русского языка, учитель 

русского языка и литературы МБОУ Бобровский 

образовательный центр «Лидер» имени А.В.Гордеева  

Боровкова И. Е. 
Учитель русского языка и литературы МБОУ 

Бобровская СОШ №1 

Саженина В.Е. 
Учитель русского языка и литературы МБОУ 

Коршевская СОШ 

Соломатина Г. В. 
Учитель русского языка и литературы МБОУ 

Шишовская СОШ 

Губарев М. А. 
Учитель русского языка и литературы  МКОУ 

Анновская ООШ 

Максимова А.И. 
Учитель русского языка и литературы МКОУ Семено-

Александровская СОШ 

Цепрунова И. Н. 
Учитель русского языка и литературы МКОУ Семено-

Александровская СОШ 

Колесникова О. П. Учитель русского языка и литературы МБОУ 



Бобровская СОШ №1 

Мехова Л. А. 
Учитель русского языка и литературы МБОУ 

Хреновская СОШ №1 

Манякина И. В. 
Учитель русского языка и литературы  МКОУ 

Чесменская СОШ 

Кулешова О.Н. 
Учитель русского языка и литературы  МКОУ 

Чесменская СОШ 

Киселёва Н. С. 

Учитель русского языка и литературы МБОУ 

Бобровский образовательный центр «Лидер» имени 

А.В.Гордеева 

 Алятина Л.А. 
Учитель русского языка и литературы МКОУ  Сухо-

Березовская  СОШ  

 Тараскина Н.В. 
Учитель русского языка и литературы МБОУ 

Бобровская СОШ №1 

Новикова О. И. 
Учитель русского языка и литературы МКОУ 

Мечетская СОШ 

Штефан Т. Г. 
Учитель русского языка и литературы МКОУ 

Хреновская СОШ №2 им. Левакова 

Кольцова Е. Н. 
Учитель русского языка и литературы МБОУ 

Хреновская СОШ №1 

 Киселева И.И 
Учитель русского языка и литературы   МКОУ 

Шестаковская СОШ 

Петухова  Е.Ю. 
Учитель русского языка и литературы   МКОУ 

Шестаковская СОШ 

Панченко Г.В. 
Учитель русского языка и литературы МКОУ 

Верхнеикорецкая СОШ 

Гончаренко Е. М. 
Учитель русского языка и литературы МКОУ 

Ясенковская СОШ 

Касаткина А. С. 
Учитель русского языка и литературы МБОУ 

Бобровская СОШ №2 

Лубкова В. И. 
Учитель русского языка и литературы МБОУ 

Бобровская СОШ №2 

 

6. Экология 

 

ФИО члена  жюри Должность, место работы 

Корикова М. А. 

Руководитель РМО учителей биологии, учитель 

биологии  МБОУ Бобровский образовательный центр 

«Лидер» имени А.В.Гордеева 

Терновых О.М. 
учитель биологии  МБОУ Бобровский 

образовательный центр «Лидер» имени А.В.Гордеева 

Германкова И. С. 
Учитель биологии и химии МБОУ Бобровская СОШ 

№1 

Тимашова Н.В. Учитель биологии МКОУ Песковатская  ООШ 

Дужнова Е. И. Учитель биологии МБОУ Бобровская СОШ №2 



Коржова Т. Н. Учитель биологии МКОУ Мечетская СОШ 

Лосева Л. В. Учитель биологии МБОУ Коршевская СОШ 

 Лубкова Н.Е. Учитель биологии МБОУ Бобровская СОШ №1 

Петухова Н. Н. 
Учитель биологии МКОУ Семено-Александровская 

СОШ 

Боришполец В. В. Учитель биологии МБОУ Бобровская СОШ №1 

Кривозубова Т.И. Учитель биологии МБОУ Шишовская СОШ 

Тулисова С.В. 
Учитель биологии МКОУ Хреновская СОШ №2 

имени Левакова 

Кострыкина О.А. Учитель биологии  МБОУ Ясенковска СОШ 

 

 

7. Астрономия 

 

ФИО члена 

муниципальной 

комиссии 

Должность, место работы 

Новикова Е. В. Учитель физики и химии МБОУ Бобровская СОШ №1 

Овчинникова П. М. Учитель физики  МБОУ Бобровская СОШ №2 

Григорьева Ж.В. 
Учитель физики МБОУ Бобровский образовательный 

центр «Лидер» имени А.В. Гордеева 

Нестерчук Е. П. 
Учитель физики МБОУ Бобровский образовательный 

центр «Лидер» имени А.В. Гордеева  

Прохорова О. А. Учитель физики МБОУ Бобровская СОШ №1 

Романовская Н. В. Учитель физики МКОУ Ясенковская СОШ 

 Петров С.В. Учитель  физики МБОУ Хреновская СОШ №1 

 Кулешова А.А. Учитель физики МКОУ  Чесменская СОШ 

Турищева А.А. Учитель физики МКОУ Шестаковская СОШ 

Евсеева О.Н. Учитель  физики  МБОУ Шишовская СОШ 

Бурахина Н.А. Учитель физики Липовская СОШ 

 

8. Экономика 

 

ФИО члена 

муниципальной 

комиссии 

Должность, место работы 

Родная О. П. 
Учитель истории и обществознания МБОУ 

Бобровская СОШ №1 

Титаренко Л. А. 

Учитель истории и обществознания  МБОУ 

Бобровский образовательный центр «Лидер» имени 

А.В. Гордеева 

Пуляева С.А. 

Учитель истории и обществознания  МБОУ 

Бобровский образовательный центр «Лидер» имени 

А.В. Гордеева 

Нестерова Л. Н. Учитель истории и обществознания МБОУ 



Бобровская СОШ №2 

Андреева  А.Ф. 
Учитель истории и обществознания МБОУ 

Бобровская СОШ №2 

Седых Н. В. 
Учитель истории и обществознания МБОУ 

Бобровская СОШ №1 

Чистов С. В. 
Учитель истории и обществознания МБОУ 

Коршевская СОШ  

Ступина Т.П. 
Учитель истории и обществознания МБОУ 

Хреновская СОШ №1 

Плетнева Л.А. 
Учитель истории и обществознания МКОУ 

Верхнеикорецкая СОШ 

Болчева Ю.А. 
Учитель истории и обществознания МБОУ 

Шишовская СОШ 

 

 

 

 

9. МХК 

 

ФИО члена  жюри  Должность, место работы 

Лягоскина В. А. 
Учитель изобразительного искусства МБОУ 

Бобровская СОШ №2 

Зверева Г. В. 
Учитель изобразительного искусства МБОУ 

Бобровская СОШ №1 

 Пуляева С.А. 

Учитель истории и обществознания  МБОУ 

Бобровский образовательный центр «Лидер» имени 

А.В. Гордеева 

Солдатенко Т. В. 
Учитель изобразительного искусства МБОУ 

Хреновская СОШ №1  

Попова Н. В. Учитель географии МКОУ Юдановская СОШ 

 Соловьева И.В. 
Учитель истории и обществознания  МБОУ 

Хреновская СОШ №1 

Чернова И. И. Учитель начальных классов МКОУ Мечетская СОШ 

Чистова Н. В. 
Учитель русского языка и литературы МБОУ 

Коршевсая СОШ 

 

 

10. Математика  

 

ФИО члена  жюри Должность, место работы 

Бобылкина Е. А. Учитель математики МБОУ Бобровская СОШ №1 

Прохорова Е.А. Учитель математики МБОУ Бобровская СОШ №1 

Седых С.В. Учитель математики МБОУ Бобровская СОШ №1 

Аристова Ж. Н. 
Учитель математики МБОУ Бобровский 

образовательный центр «Лидер» имени А.В. Гордеева 



Буйлова И. В. Учитель математики МБОУ Коршевская СОШ  

Красавина Н.В.  Учитель математики  МКОУ Пчелиновская  СОШ 

Борозенцева Л. А. Учитель математики МКОУ Ясенковская СОШ 

Суворина К. С. Учитель математики МКОУ Мечетская СОШ 

Бочаров В.А  
Учитель математики МБОУ Бобровский 

образовательный центр «Лидер» имени А.В. Гордеева 

Мищенко М. Г. Учитель математики МКОУ Никольская СОШ 

Рубахина М. В. Учитель математики МКОУ Верхнеикорецкая СОШ 

Амиралиева  Н. А. Учитель математики МБОУ Бобровская СОШ №2 

Яковлева В. И. Учитель математики МБОУ Бобровская СОШ №2 

Гусева С.И. Учитель математики МКОУ Песковатская ООШ 

Воловский С.Д. 
Учитель математики МКОУ Хреновская СОШ № 2 

им. Левакова 

 Петрова  Г.Р. Учитель математики  МБОУ Хреновская СОШ №1 

Сидорова Ю. В. Учитель математики МБОУ Хреновская СОШ № 1 

Федорова О. П. 
Учитель математики  МКОУ Семено-

Александровская СОШ 

Грибанова Т. Н.  Учитель математики МБОУ Шишовская СОШ 

Тринеева М.А. Учитель математики МКОУ Чесменская СОШ 

 

11. Обществознание 

 

ФИО члена  жюри Должность, место работы 

Родная О. П. 
 Учитель истории и обществознания МБОУ 

Бобровская СОШ №1 

Седых Н.В. 
Учитель истории и обществознания МБОУ 

Бобровская СОШ №1 

Андреева А. Ф. 
Учитель истории и обществознания МБОУ 

Бобровская СОШ №2 

Ляпин А. И. 
Учитель истории и обществознания МБОУ 

Коршевская СОШ 

Самодурова С.Ф.  
Учитель истории и обществознания МКОУ 

Чесменская СОШ 

Плетнева Л. А. 
Учитель истории и обществознания МКОУ 

Верхнеикорецкая СОШ 

Нетесова Е. А. 
Учитель истории и обществознания МКОУ Семено-

Александровская СОШ 

Титаренко Л. А. 

Учитель истории и обществознания МБОУ 

Бобровский образовательный центр «Лидер» имени 

А.В. Гордеева 

Попрыгина Л. А. 
Учитель истории и обществознания МКОУ Сухо-

Березовская СОШ 

Пуляева С. А. 

Учитель истории и обществознания МБОУ 

Бобровский образовательный центр «Лидер» имени 

А.В. Гордеева 



Гамидова З. А. 
Учитель истории и обществознания МКОУ 

Ясенковская СОШ 

Шатских М.А. 
Учитель истории и обществознания МКОУ 

Октябрьская СОШ 

Болчева Ю.А. 
Учитель истории и обществознания МБОУ 

Шишовская СОШ 

Мельников И.В.  
Учитель истории и обществознания МКОУ 

Юдановская СОШ 

Соловьева И.В. 
Учитель истории и обществознания МБОУ 

Хреновская СОШ №1 

Погорелова Т.В. 
Учитель истории и обществознания МКОУ Мечетская 

СОШ 

Ниязова Л.А. 
Учитель истории и обществознания МКОУ Липовская 

СОШ 

Артюшова В.А. 
Учитель истории и обществознания МКОУ 

Пчелиновская СОШ 

Саввина И.В. 
Учитель истории и обществознания МКОУ 

Шестаковская СОШ 

Мягкова О.В. 
Учитель истории и обществознания МКОУ 

Никольская СОШ 

 

 

 

 

 

12. Немецкий язык  

 

ФИО члена  жюри Должность, место работы 

Яньшина А. А. 
Руководитель РМО учителей иностранных языков, 

учитель английского языка МКОУ Ясенковская СОШ 

Фокина Н. В. Учитель немецкого языка МБОУ Коршевская СОШ 

Петрова О. Н. Учитель немецкого языка МБОУ Чесменская СОШ 

Попова Т. В. Учитель немецкого языка МКОУ Никольская СОШ 

Шабанова А. В. Учитель немецкого языка МКОУ Мечетская СОШ 

Плесовских В.С. Учитель немецкого языка МБОУ Коршевская СОШ 

Тимашова Н.В. Учитель немецкого языка МКОУ Песковатская ООШ 

Капустина Н. В. Учитель английского и  французского языков МБОУ 

Хреновская СОШ №1 

 

13. Технология 

 

ФИО члена  жюри Должность, место работы 

Зверева Г. В. Учитель технологии МБОУ Бобровская СОШ №1 

Кузьмин С. А. Учитель технологии МБОУ Бобровская СОШ №1 

Шаповалова И. В. Учитель технологии МБОУ Хреновская СОШ №1 



Козина В. В. Учитель технологии МКОУ Никольская СОШ 

Хорошевская Л. Л. Учитель технологии МБОУ  Бобровская СОШ №2 

Лубкова Н. Е. Учитель технологии МБОУ Бобровская СОШ №1 

Шелеметьев В. А. Учитель технологии МБОУ Бобровская СОШ №3 

Вавин А. С.  Учитель технологии МБОУ Хреновская СОШ №1 

Наговицын В. В. Учитель технологии МКОУ Вернеикорецкая СОШ 

 Ребрикова О.Г. Учитель физики МБОУ Бобровская СОШ №2 

Щербаков  О.А. Учитель технологии МКОУ Пчелиновская СОШ 

Шальнева О.М. Учитель технологии МБОУ Шишовская СОШ 

Ковалев А.Н. Учитель технологии МБОУ Шишовская СОШ 

Кулешова М.И. 
Учитель технологии МБОУ Бобровский 

образовательный центр  «идер» имени А.В. Гордеева 

Хорохордина С.А. 
Учитель технологии МБОУ Бобровский 

образовательный центр  «идер» имени А.В. Гордеева 

 

14. Физика 

 

ФИО члена  жюри Должность, место работы 

Новикова Е. В. Учитель физики МБОУ Бобровская СОШ №1 

Нестерчук Е. П. 
Учитель физики МБОУ Бобровский образовательный 

центр «Лидер» имени А.В. Гордеева 

Овчинникова П. М. Учитель физики  МБОУ Бобровская СОШ №2 

Церфас Е. А. Учитель физики МКОУ Сухо-Березовсая СОШ 

Евсеева О. Н. Учитель физики МБОУ Шишовская СОШ 

Прохорова О. А. Учитель физики МБОУ Бобровская СОШ №1 

Романовская Н. В. Учитель физики МКОУ Ясенковская СОШ 

Красавина Н. В. Учитель физики МКОУ Пчелиновская СОШ 

Бурахина Н. А. Учитель физики МКОУ Липовская СОШ 

Петров С. В. Учитель физики МБОУ Хреновская СОШ №1 

 Полубавкина Н.А. Учитель физики МКОУ  Юдановская СОШ 

Григорьева Ж. В. 
Учитель физики МБОУ Бобровский образовательный 

центр «Лидер» имени А.В. Гордеева 

Клепнева Е.В.  Учитель физики МБОУ Коршевская СОШ 

Кулешова А.А. Учитель физики МКОУ Чесменская СОШ 

Бурахина Н.А. Учитель физики МКОУ Липовская СОШ 

 

15. Биология 

 

ФИО члена 

муниципальной 

комиссии 

Должность, место работы 

Корикова М. А. 
Учитель биологии  МБОУ Бобровский 

образовательный центр «Лидер» имени А.В. Гордеева 

Лубкова Н. Е. Учитель биологии МБОУ Бобровская СОШ №1 

Ломовцева Т. Н. Учитель биологии МКОУ Никольская СОШ  



Михайлова Е. В. Учитель биологии МБОУ Хреновская СОШ №1 

Ершова А. Л. Учитель биологии МКОУ Чесменская СОШ 

Котова Т. И. Учитель биологии МБОУ Бобровская СОШ №1 

Кривозубова Т. И. Учитель биологии МБОУ Шишовская СОШ 

Булгакова Е. Н. Учитель биологии МКОУ Сухо-Березовсая СОШ 

Терновых О. М. 
Учитель биологии МБОУ Бобровский 

образовательный центр «Лидер» имени А.В. Гордеева 

Болгова Е. П. Учитель биологии МКОУ Мечетская СОШ 

Петухова Н. Н. 
Учитель биологии МКОУ Семено-Александровская 

СОШ 

Попова Т. П. Учитель биологии МКОУ Октябрьская СОШ 

Фоменко О. А. 
Учитель биологии МБОУ Бобровский 

образовательный центр «Лидер» имени А.В. Гордеева 

Тулисова С. В. 
Учитель биологии МКОУ Хреновская СОШ №2 им. 

Левакова 

Дужнова Е. И. Учитель биологии МБОУ Бобровская СОШ №2 

Скопинцева Л. И. Учитель биологии МКОУ Вернеикорецкая СОШ 

Калашникова С.И.  Учитель биологии  МКОУ Пчелиновская СОШ 

 

 

 

 

16. История 

 

ФИО члена 

муниципальной 

комиссии 

Должность, место работы 

Родная О. П. 
Учитель истории и обществознания МБОУ 

Бобровская СОШ №1 

Седых Н.В.  
Учитель истории и обществознания МБОУ 

Бобровская СОШ №1 

Андреева А. Ф. 
Учитель истории и обществознания МБОУ 

Бобровская СОШ №2  

Ляпин А. И. 
Учитель истории и обществознания МБОУ 

Коршевская СОШ 

Плетнева Л. А. 
Учитель истории и обществознания МКОУ 

Вернеикорецкая СОШ 

Нетесова Е. А. 
Учитель истории и обществознания МКОУ Семено-

Александровская СОШ 

Титаренко Л. А. 

Учитель истории и обществознания МБОУ 

Бобровский образовательный центр «Лидер» имени 

А.В. Гордеева 

Попрыгина Л. А. 
Учитель истории и обществознания  МКОУ Сухо-

Березовская СОШ 

Пуляева С. А. Учитель истории и обществознания МБОУ 



Бобровский образовательный центр «Лидер» имени 

А.В. Гордеева 

Гамидова З. А. 
Учитель истории и обществознания  МКОУ 

Ясенковская СОШ 

Погорелова Т. В. 
Учитель истории и обществознания МКОУ Мечетская 

СОШ 

Мягкова О. В. 
Учитель истории и обществознания МКОУ 

Никольская СОШ 

Самодурова С. Ф. 
Учитель истории и обществознания МКОУ 

Чесменская СОШ 

Ступина Т. П. 
Учитель истории и обществознания МБОУ 

Хреновская СОШ №1 

Прудник Т. В. 
Учитель истории и обществознания МКОУ 

Анновская ООШ 

Науменко О. В. 
Учитель истории и обществознания МКОУ 

Хреновская СОШ №2 им. Левакова 

 Соловьева И.В. 
Учитель истории и обществознания МБОУ 

Хреновская СОШ №1 

Нестерова Л. Н. 
Учитель истории и обществознания МБОУ 

Бобровская СОШ №2 

Болчева Ю. А. 
Учитель истории и обществознания МБОУ 

Шишовская СОШ 

Мягкова О.В. 
Учитель истории и обществознания МКОУ 

Никольская СОШ 

Артюшова В.А. 
 Учитель истории и обществознания МКОУ 

Никольская СОШ 

 

 

17. ОБЖ 

 

 

ФИО члена  жюри Должность, место работы 

Шелеметьев В. А. 

Преподаватель – организатор ОБЖ МБОУ 

Бобровский образовательный центр «Лидер» имени 

А.В. Гордеева 

Шилов И. В. Учитель ОБЖ МБОУ Хреновская СОШ №1 

Селиванов А. Ю. Учитель ОБЖ МБОУ Бобровская СОШ №1 

Жердев В. А. Учитель ОБЖ МБОУ Бобровская СОШ №2 

Саввин П. В. Учитель ОБЖ МКОУ Шестаковская СОШ 

Шатилов С. Ю. Учитель ОБЖ МКОУ Мечетская СОШ 

Самодуров Н. И.  Учитель ОБЖ МКОУ Чесменская СОШ 

Юрьев Р. А. Учитель ОБЖ МКОУ Семено-Александровская СОШ 

Чистов С. В. Учитель ОБЖ МБОУ Коршевская СОШ 

Синицын Ю. А. Учитель ОБЖ МКОУ Ясенковская СОШ 



Мельников И.А. Учитель ОБЖ МКОУ Юдановская СОШ 

Бредихин Ю.В.  Учитель ОБЖ МКОУ Верхнеикорецкая СОШ 

Шапаев А.В. Учитель ОБЖ МБОУ Шишовская СОШ 

Капустин А.В. 
Учитель ОБЖ МБОУ Бобровский образовательный 

центр «Лидер» имени А.В. Гордеева 

Селиванов В.Н. Учитель ОБЖ  МКОУ Липовская СОШ 

  

 

18. География 

 

ФИО члена 

муниципальной 

комиссии 

Должность, место работы 

Минаков Р. Н. 
Учитель географии  МБОУ Бобровский 

образовательный центр «Лидер» имени А.В. Гордеева 

Ковалева Т.И. Учитель географии МКОУ Шишовская СОШ 

Беседина Н. П. Учитель географии  МБОУ Бобровская СОШ №1 

Игнатьева Г. И.  Учитель географии  МБОУ Бобровская СОШ №1 

Нестерчук Е.П. 
Учитель географии  МБОУ Бобровский 

образовательный центр «Лидер» имени А.В. Гордеева 

Попова Н.А. Учитель географии  МКОУ Песковатская ООШ 

Кретинина Н.К. Учитель географии МБОУ Хреновская СОШ №1 

Забродина Н.Л. Учитель географии МКОУ Чесменская СОШ 

Булгакова Е.Н.  Учитель географии МКОУ Сухо-Березовская СОШ 

 Баранова И.В. Учитель географии МКОУ  Липовская СОШ 

Скопинцева Л.И. Учитель географии МКОУ Верхнеикорецкая СОШ 

Коржова Т.Н. Учитель географии МКОУ Мечетская СОШ 

 Ломовцева Т.И. Учитель географии  МКОУ  Никольская СОШ 

Мухин О.В.  Учитель географии МКОУ Верхнеикорецкая СОШ 

Рязанцева В.В. Учитель географии МКОУ Ясенковская СОШ 

 Ляпин Я.А. Учитель географии  МБОУ Бобровская СОШ №2  

Петухова Н.Н.  
Учитель географии МКОУ Семено-Александровская 

СОШ 

 

19. Литература 

 

ФИО члена жюри  Должность, место работы 

Воропаева Н. В. 

Руководитель РМО учителей русского языка, учитель 

русского языка и литературы МБОУ Бобровский 

образовательный центр «Лидер» имени А.В.Гордеева  

Боровкова И. Е. 
Учитель русского языка и литературы МБОУ 

Бобровская СОШ №1 

Саженина В.Е. 
Учитель русского языка и литературы МБОУ 

Коршевская СОШ 

Соломатина Г. В. Учитель русского языка и литературы МБОУ 



Шишовская СОШ 

Губарев М. А. 
Учитель русского языка и литературы  МКОУ 

Анновская ООШ 

Максимова А.И. 
 Учитель русского языка и литературы МКОУ 

Семено-Александровская СОШ 

Цепрунова И. Н. 
Учитель русского языка и литературы МКОУ Семено-

Александровская СОШ 

Колесникова О. П. 
Учитель русского языка и литературы МБОУ 

Бобровская СОШ №1 

Мехова Л. А. 
Учитель русского языка и литературы МБОУ 

Хреновская СОШ №1 

Манякина И. В. 
Учитель русского языка и литературы  МКОУ 

Чесменская СОШ 

Кулешова О.Н. 
Учитель русского языка и литературы  МКОУ 

Чесменская СОШ 

Киселёва Н. С. 

Учитель русского языка и литературы МБОУ 

Бобровский образовательный центр «Лидер» имени 

А.В.Гордеева 

 Алятина Л.А. 
Учитель русского языка и литературы МКОУ  Сухо-

Березовская  СОШ  

 Тараскина Н.В.  
Учитель русского языка и литературы МБОУ 

Бобровская СОШ №1 

Новикова О. И. 
Учитель русского языка и литературы МКОУ 

Мечетская СОШ 

Штефан Т. Г. 
Учитель русского языка и литературы МКОУ 

Хреновская СОШ №2 им. Левакова 

Кольцова Е. Н. 
Учитель русского языка и литературы МБОУ 

Хреновская СОШ №1 

 Киселева И.И Учитель русского языка и литературы   МКОУ 

Шестаковская СОШ 

Петухова  Е.Ю. Учитель русского языка и литературы   МКОУ 

Шестаковская СОШ 

Панченко Г.В. 
Учитель русского языка и литературы МКОУ 

Верхнеикорецкая СОШ 

Гончаренко Е. М. 
Учитель русского языка и литературы МКОУ 

Ясенковская СОШ 

Касаткина А. С. 
Учитель русского языка и литературы МБОУ 

Бобровская СОШ №2 

Лубкова В. И. 
Учитель русского языка и литературы МБОУ 

Бобровская СОШ №2 

 

20. Французский язык  

 

ФИО члена  жюри Должность, место работы 

Корнеева Л. А. Учитель французского и немецкого языков МБОУ 



Хреновская СОШ №1 

Капустина Н. В. 
Учитель английского и  французского языков МБОУ 

Хреновская СОШ №1 

 

 

21. Физическая культура 

 

ФИО члена  жюри Должность, место работы 

Казаринова Т. Н. 
Учитель физической культуры МКОУ Ясенковская 

СОШ 

Скрынникова Т.Н. 
Зам директора МКУ Бобровская детско-юношеская 

спортивная школа 

Кучина М. А. 
Зам директора МКУ Бобровская детско-юношеская 

спортивная школа 

Нестеров Ю. А. 
Учитель физической культуры МБОУ Коршевская 

СОШ 

Горохова О.В. 
Учитель физической культуры МБОУ Хреновская 

СОШ №1 

Котова М.А. 
Учитель физической культуры МБОУ Бобровская 

СОШ №1 

Канивец А.В. 
Учитель физической культуры МБОУ Бобровская 

СОШ №2 

Уланов С.А. 
Учитель физической культуры МБОУ Бобровская 

СОШ №2 

Селиванов А.Ю. 
Учитель физической культуры МБОУ Бобровская 

СОШ №1 

Савин С.Н. 
Учитель физической культуры МКОУ Хреновская 

СОШ №2 имени Левакова 

  Учитель физической культуры М 

Мельник Н.В. 
Учитель физической кльтуры МБОУ Бобровский 

образовательный центр «Лидер» имени А.В. Гордеева 

Юрьев Р.А. 
Учитель физической культуры МКОУ Семено-

Александровская СОШ 

Лисицын В.П. 
Учитель физической культуры МКОУ Чесменская 

СОШ 

 

 

 



Приложение №4 

к приказу отдала образования 

Бобровского муниципального района  

от 14.10.2020 г. №   
 

Форма предоставления отчетности  

о проведения школьного этапа 

Всероссийской предметной олимпиады школьников  

в общеобразовательных учреждениях 

Бобровского муниципального района 

в 2020/2021 году 

 

Информация о количестве участников школьного этапа 

 
№ 

п/

п 

Общеобразователь

ный предмет 

Количество участников школьного этапа по классам 
Количество участников 

муниципального этапа 4 класс 5-6 класс 7-8 класс 9 класс 10 класс 11 класс 

1 Английский язык        
2 Астрономия        
3 Биология        
4 География        
5 Информатика        
6 Искусство (МХК)        
7 Испанский язык        
8 История        
9 Литература        

10 Математика        
11 Немецкий язык        
12 Обществознание        
13 ОБЖ        
14 Право        
15 Русский язык        



16 Технология        
17 Физика        
18 Физическая 

культура 
       

19 Французский язык        
20 Химия        
21 Экология        
22 Экономика        

ВСЕГО        

 

 

Информация о количестве участников муниципального этапа 

 
№ 

п/

п 

Общеобразователь

ный предмет 

Количество участников 

муниципального этапа 

Количество участников школьного этапа по классам 

7 класс 8 класс 9 класс 10 класс 11 класс 

1 Английский язык       
2 Астрономия       
3 Биология       
4 География       
5 Информатика       
6 Искусство (МХК)       
7 Испанский язык       
8 История       
9 Литература       

10 Математика       
11 Немецкий язык       
12 Обществознание       
13 ОБЖ       
14 Право       
15 Русский язык       



16 Технология       
17 Физика       
18 Физическая 

культура 
      

19 Французский язык       
20 Химия       
21 Экология       
22 Экономика       
23 Китайский язык       
24 Итальянский язык       

ВСЕГО       

 

 

 Количество участников, принявших участие по 

нескольким предметам (учитываются фактически по 

каждому предмету) 

Количество участников, принявших 

участие по нескольким предметам 

(учитываются 1 раз) 

Школьный этап   

Муниципальный этап   

 

 

 

 

 

Количественные данные об участниках школьного и муниципального этапов 

(В данной таблице заполняете только школьный этап) 
 

  

Общеобразовательные 

предметы 

Школьный этап Муниципальный этап 

Фактическое кол-во 

участников (чел.) 

Кол-во победителей и 

призеров (чел.) 

Фактическое кол-во 

участников (чел.) 

Кол-во победителей и 

призеров (чел.) 

Английский язык     



Астрономия     
Биология     
География     
Информатика     
Искусство (МХК)     
Испанский язык     
История     
Литература     
Математика     

Немецкий язык     
Обществознание     
ОБЖ     
Право     
Русский язык     
Технология     

Физика     
Физическая культура     
Французский язык     
Химия     
Экология     
Экономика     
Английский язык     

Всего     

 

 

 

Количественные данные об участниках из 4-х классов в школьном этапе 

Предмет 
Количество участников 

(человек) 

Количество победителей 

(человек) 

Количество призеров 

(человек) 



 1 2 3  1 2 3  1 2 3 

Математика    

Русский язык    

Всего:    

 
1 Количество человек с ограниченными возможностями здоровья 

2 Количество детей из городских школ 

3 Количество детей из сельских школ 
 

Трудности, с которыми столкнулись организаторы, участники, члены жюри муниципального этапа 

 
№ п/п Общеобразовательный предмет Затруднения, возникшие при организации и проведении муниципального этапа  

 

 

 

 


